ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRUNG SƠN

Số: 11/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trung Sơn, ngày 17 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban quản lý thực hiện Chương trình nhà ở xã Trung Sơn

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14 tháng 10 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ về phê duyệt chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế -

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiếu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn

I: Từ năm 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18 tháng 1 năm 2022 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững

giai  đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 353/QĐ-TTg ngày 15 tháng 3 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ về phê duyệt danh sách huyện nghèo, xã đặc biệt khó khăn, vùng

bãi ngang, ven biển và hải đảo giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30 tháng 6 năm 2022 của Uỷ

ban dân tộc về việc hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiếu số và miền núi

giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: Từ năm 2021-2025;

Căn cứ Thông tư số 01/2022/TT-BXD ngày 30 tháng 6 năm 2022 của Bộ

Xây dựng về việc hướng dẫn thực hiện hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo

trên địa bàn các huyện nghèo thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo

bền vững giai đoạn 2021-2025;

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng – Thống kê xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban quản lý thực hiện Chương trình nhà ở theo Quyết định

số 1719/QĐ-TTg ngày 14 tháng 10 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ về phê

duyệt chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân

tộc thiếu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: Từ năm 2021-2025;

Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18 tháng 01 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ

về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn

2

2021-2025 (sau đây gọi tắt là Ban quản lý Chương trình nhà ở), gồm các Ông (Bà)

có tên sau:

1. Ông: Lê Văn Nghiếu Chủ tịch UBND xã Trưởng ban

2. Ông: Hồ Văn Khuých PCT UBND xã Phó trưởng ban

3. Ông: Lê Văn Hâm PCT UBND xã Phó trưởng ban

4. Ông Hồ Xuân Tam Công chức ĐC-XD&MT Thành viên

5. Ông: Lê Văn Hàng Công chức VP-TK Thành viên

6. Ông: Hồ Văn Quân Công chức VP-TK Thành viên

7. Ông: Lê Văn Teang Công chức VP-TK Thành viên

8. Bà: Lê Thị Thu Hiền Công chức kế toán Thành viên

9. Ông: Hồ Văn Mân Công chức ĐC- NN Thành viên

10. Bà: Hồ Thị Dòn Công chức ĐC-ĐĐ Thành viên

11. Ông: Lê Văn Vây Công chức VH-XH Thành viên

12. Bà: Hồ Thị Đào Công chức VH-XH Thành viên

13. Bà: Hồ Thị Ngân Thôn trưởng Ta Ay Ta Thành viên

14. Ông: Lê Quang Oanh TT A Đeeng Par Lieng 1 Thành viên

15. Ông: Hồ Văn Thi TT A Đeeng Par Lieng 2 Thành viên

16. Ông: A Tíu TT Đụt Lê Triêng 2 Thành viên

17. Ông: Nguyễn Văn Tang TT A Niêng Lê Triêng 1 Thành viên

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Quản lý Chương trình nhà ở

 - Tham mưu cho Chủ tịch UBND xã xây dựng và tổ chức triển khai thực

hiện Kế hoạch hỗ trợ về nhà ở theo Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18 tháng 01

năm 2022 về phê duyệt chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững đoạn

2021-2025; Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14 tháng 10 năm 2021 về phê duyệt

chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: Từ năm 2021-2025 của Thủ

tướng Chính phủ.

- Chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể, đơn vị thôn triển khai thực hiện Kế hoạch

về chính sách hỗ trợ về nhà ở nói chung theo chức năng nhiệm vụ được phân công;

tổ chức kiểm tra, giám sát, hướng dẫn và đôn đốc trong quá trình thực hiện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Công chức Văn phòng – Thống kê xã; ban ngành liên quan và các

Ông, Bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- BCĐ chương trình nhà ở huyện;

- Thường vụ Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND xã;

- Các đơn vị thôn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		2024-01-17T15:33:22+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Trung Sơn<trungson.aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!